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Fir ma pod ję ła w ostat nim ro ku kil ka de cy zji o dal -
szej roz bu do wie swo jej sie ci fa bryk. Obec nie licz ba
placówek się ga już sied miu. Każ da z nich wy po sa -
żo na jest w naj no wo cze śniej szą tech no lo gię, gwa -
ran tu ją cą wy so ką wy daj ność pro duk cji oraz ja kość
wy twa rza nych ma szyn. Jed no cze śnie cią gle pod -
wyż sza ne są stan dar dy do ty czą ce wa run ków pra -
cy. Obec nie za trud nie nie w za kła dach pro duk cyj -
nych fir my Pro nar znaj du je około dwa tysiące osób,
a w nie da le kiej przy szło ści pla no wa ny jest znacz ny
wzrost liczby pra cow ni ków. Spra wia to że fir ma sta -
ła się li de rem na lo kal nym ryn ku pra cy i w wy mier -
ny spo sób przy czy nia się do roz wo ju re gio nu.
Od dział w Sie mia ty czach roz po czął pro duk cję w lu -
tym 2012 ro ku i był od po wie dzią na cią gle ro sną ce
za po trze bo wa nie na ma szy ny i urzą dze nia ko mu -
nal ne. Ofer ta wy ko ny wa nych w tym miej scu wy ro -
bów jest róż no rod na i bar dzo sze ro ka – li czy po -
nad 200 po zy cji. Roz po czy na się od pro stych płu -
gów do od śnie ża nia, a koń czy na no wo cze snych
i skom pli ko wa nych pod wzglę dem tech no lo gicz -
nym ma szy nach do re cy klin gu, ta kich jak: mo bil ne
roz drab nia cze wol no obro to we i prze sie wa cze bęb -
no we. Po pyt oka zał się jed nak znacz nie więk szy niż
prze wi dy wa no i ko niecz na sta ła się dal sza roz bu -
do wa sie mia tyc kie go za kła du. W grud niu 2015 ro -
ku roz po czę to bu do wę no wej ha li. Du żą część ro -
bót bu dow la nych wy ko na li pra cow ni cy Pro na ru,
któ rzy by li od po wie dzial ni mię dzy in ny mi za pod łą -
cze nie sie ci elek trycz nej, do pro wa dze nie wo dy czy
za dba nie o sys tem ogrze wa nia. Po czy nio ne in we -
sty cje po więk szą do tych cza so wą po wierzch nię
pro duk cyj ną nie mal dwu krot nie – o do dat ko we 21
tys. m2. Cał ko wi ta zaś prze strzeń ja ką zaj mie fa bry -
ka wy nie sie aż 49 tys. m2, gdzie wy twa rza ne są ma -
szy ny i kom po nen ty do ma szyn re cy klin go wych
o ma sie do 60 ton. W no wej pla ców ce się gnię to
po pio nier skie roz wią za nia tech no lo gicz ne, któ re
po zwa la ją na osią gnię cie nie moż li wych ni gdy
wcze śniej efek tów. Dzię ki np. in no wa cyj nym wy ci -
nar kom la se ro wym moż na pre cy zyj nie wy ko nać
de ta le do 25 mm gru bo ści i mak sy mal nym for ma -
cie 2.000x6.000 mm, a za sto so wa nie no wo cze -
snych wy pa la rek pla zmo wych umoż li wia wy ci na nie
ja ko ścio we blach aż do 70 mm. No wo ścią jest tak -
że wy ko rzy sta nie słu po wy się gni ka, sta no wią ce go
zauto ma ty zo wa ne sta no wi sko do spa wa nia sit bęb -
no wych na po trze by prze sie wa czy.
Nie jest to jed nak je dy na in we sty cja, któ rą fir ma
zre ali zo wa ła w ostat nim cza sie. W 2016 ro ku
do użyt ku zo sta ła od da na cał ko wi cie no wa fa bry ka
w Haj nów ce, gdzie na ob sza rze po nad 18 tys. m2

hal fa brycz nych wy twa rza ne bę dą kom po nen ty
ukła dów jezd nych i prze nie sie nia na pę du. In we -
sty cje po czy nio no również w od dzia le firmy w Na -
rew ce, któ ry zo stał po więk szo ny nie mal dwu krot -
nie – z pra wie 15 do 27 tys. m2. Po zwo li ło to
uspraw nić pro duk cję oraz zwięk szyć licz bę wy -
twa rza nych ma szyn oraz tarcz do kół.
Łącz na po wierzch nia hal pro duk cyj nych wszyst -
kich sied miu fa bryk Pro na ru po za koń cze niu pro -
wa dzo nych in we sty cji wy nie sie 210 tys. m2. Z no -
wej in we sty cji cie szą się rów nież miesz kań cy Sie -
mia tycz, któ rzy wi dzą w niej szan sę na ze rwa nie
z pew ną sta gna cją pa nu ją cą w mie ście. Bły ska -
wicz ny roz wój fir my sta je się im pul sem do roz wo ju
go spo dar cze go ca łe go re gio nu, a pra ca w Pro na -
rze dla wie lu miesz kań ców mo że stać się al ter na -
ty wą do emi gra cji za gra ni cę. Do tej po ry w od dzia -
le w Sie mia ty czach za trud nio nych było 170 osób.
Po uru cho mie niu pro duk cji w no wej ha li za po trze -
bo wa nie na pra cow ni ków wzro śnie do 250. Szan -
se na zna le zie nie za trud nie nia ma ją nie tyl ko wy -
kwa li fi ko wa ni pra cow ni cy, ale tak że oso by, któ re
do tej po ry nie mia ły szan sy na zdo by cie do świad -
cze nia za wo do we go. Fir ma or ga ni zu je dla no wo -
za trud nio nych we wnętrz ne szko le nia, na któ rych
moż na za po znać się z pod sta wo wy mi za sa da mi
pra cy oraz zdo być nie zbęd ne umie jęt no ści.
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In we sty cja go ni in we sty cję
W Sie mia ty czach do bie ga koń ca bu do wa no wej ha li pro duk cyj nej fir my Pro nar, gdzie na po -
wierzch ni 4,5 ha bę dą po wsta wa ły naj no wo cze śniej sze ma szy ny ko mu nal ne i re cy klin go we.
In we sty cja ma po móc spół ce z Na rwi w dal szej eks pan sji na za gra nicz nych ryn kach zby tu, na -
wet tak od le głych jak Sta ny Zjed no czo ne, Ar gen ty na czy Au stra lia.

a Po roz bu do wie cał ko wi ta po -
wierzch nia fa bry ki w Sie mia -
ty czach wy nie sie 118.369 m2,
a sa mych tylko hal pro duk -
cyj nych 48.000 m2

f Bu do wa no wej ha li za kła du
w Sie mia ty czach roz po czę ła
się w grud niu 2015 ro ku.
Znaczną cześć ro bót, ta kich
jak pod łą cze nie sie ci elek -
trycz nej czy do pro wa dze nie
wo dy zo sta ła wy ko na na wła -
sny mi si ła mi

Po za koń cze niu pro -
wa dzo nych in we sty -
cji, łącz na po wierzch -
nia hal pro duk cyj -
nych we wszyst kich
sied miu fa bry kach
Pro na ru wy nie sie 210
tysięcy m2


